a sos hereus, en les casses desus dits [sic],
axi com a ssenyiors lurs naturals, ab castells e
viles, rendes, drets, exides e sdeveniments dels
dits lochs e de quiscu daquells. Et lo dit noble,
de consentiment e de voluntat de la dita noble
dona mare sua, en los dits cassos mane de
........... [falta una mica de text] homens e a
quiscu daquels que a ell, a hereu seu ne a
neguna altre persona no atenen ne hagen per
senyor, sino la dita donzella o En Pere de Car-
cassona o son hereu, en los cassos desus dits,
tro que restitucio plena e paga sie feiyta dels
dits exovar e spoli. E que are per lavors los
dits homens, ans quel dit noble lo dit exovar
prenga, fan sagrament e homenatge de feeltat
al dit En Pere de Carcassona, rebent per si e
axi com a procurador de la dita fiylla sua, e en
nom encar daquel o daquels de quis pertany
os pertanyera, segons que vassaiylls son
tenguts de fer segons usatges, constitucions
de Cathalunya e usatges de Barchinona. E en
los cassos desus dits, lo dit noble, de consen-
timent de la dita noble dona mare sua, de pre-
sent, are per lavors, absol los dits homens e
quiscun dels, en los cassos desus dits, de tot
sagrament, homenatge e feeltat que tenguts li
sien. E plau los. E item vol e consent la dita
noble dona Na Alichssen de Mur, mare del dit
noble, que en tot cars que sie loch a restitucio
del dit exovar o spoli, que la dita donzella o
aquels a quis pertanyera sien primers en temps
e miyllors en dret que la dita noble o son he-
reu. E sobre aço la dita noble renuncia a tot
dret e ypotecha que ha en los dits bens, en
quant periudicar porie a la dita donzella e al
dit En Pere de Carcassona e als seus hereus.
E plau los. E item lo dit noble e la dita noble
dona, mare sua, prometen e juren atendre e
complir totes les coses desus dites, per les
quals attendre e complir obliguen si e tots sos
bens, en special e en generall haguts e have-
dors. E axi matex lo dit En Pere de Carcasso-
na, en quant toquen los dits capitols la
constitucio e la paga del exovar promes per
ell, fa semblant obligacio. E la dita donzella,
en quant toquen lo dit matrimoni, firma les co-
ses desus dites. E item es stat avengut e em-
pres que cartes sien firmades e feytes entre lo
dit noble e la dita donzella del matrimoni, es a
ssaber per paraules de present, segons que
acustumat es. E apres, dels dits capitols, tots
ensemps o depertidament, se puxa fer carta o
cartes ordenades largament, no mudada la
sustancia del feyt, a conexença de I savi per
les parts elegidor. Et quibusquidem capitulis
lectis e publicatis eisdem hominibus dicti loci
de Belver, quorum nomina inferius sunt scripta,
idem nobilis Dalmacius de Muro et Guillermus
de Guanalor, procurator, qui supra, mandarunt
eisdem hominibus ibidem ante sui presentia
constitutis quatenus juxta formam et tenorem
capitulorum predictorum faciant atque prestent
homagium et juramentum ore et manibus
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comendatum, iuxta usatichos Barchinone et
constituciones Cathalonie generales et foros
Aragonie, honorabile Petro de Carcassona
predicto, ibidem presenti, procuratori dicte
domine Guostancie, filie sue, ac nomine propio
suo et pro se, et ipsa, et suis, et pro omnibus
illis quorum interest, vel in futurum poterit
interesse, legitime [??] stipulanti et recipienti
pro attendendis et servandis omnibus et
singulis supradictis contentis in capitulis
nemoratis, tanquam eos tanguant [???] con-
tenta in capitulis antedictis. Quem ipsi nobilis
Dalmacius de Muro et Guillermus de Guanalor
jam dicto nomine in dicto casu tunch
absolverunt baiulum, juratos et probos
homines dicti loci de Belver, infrascriptos, ab
omni fide, homagio et naturalitatibus quibus
sibi tenentur et descriti sunt pro predictis,
qualemcumque ac quomodolibet obligati.
Quibus mandato et absolucione et capitulis
supradictis auditis et intellectiis, in continenti
baiulus, jurati et probi homines habitatores dicti
loci de Belver infrascripti, pro attendendis et
servandis omnibus et singulis contentis in ca-
pitulis memoratis que per eos compleri et
servari debent iuxta formam et tenorem
ipsorum capitulorum pro se et universitate dicti
loci de Belver, presente et futura, promiserunt
et jurarunt ad sanctam quatuor dei evangeliam
per ipsos corporaliter et libenter tacta, et
prestiterunt homagium ore et manibus
comendatum iuxta constituciones, usaticos et
foros predictos dicto honorabile Petro de Car-
cassona, dictis nominibus recipienti. Et Petrus
[???] Cunyat, baiulus, Arnaldus Çapera,
Guillermus de Costonera, Berengarius Vidall,
Petrus Amat, jurati, Petrus Rayner, Solssona
Çapera, Arnaldus Amat filius de na Gelosia,
Bernardus Çafabrega, Bertrandus Amat,
Bernardus Miro, Jacobus Tolra et Berengarius
Çavall, habitatores dicti loci de Belver, virtute
quorumquidem juramenti et homagii in casu
vel casibus superius expressatis in capitulis
antedictis, superius nominates homines
habitatores dicti loci de Belver, per se et suos
et universitatem eiusdem loci promiserunt
sollempniter dicto honorabile Petro de Carcas-
sona, quibus supra nominatibus .......... [falta
una mica de text] infrascripto licet [??] ab ipsis
et quolibet ipsorum pro omnibus illis quorum
interest vel in futurum potest interessare
legitime stipulanti et recipienti predicta omnia
et singula, prout superius continentur, servare,
attendere et complire, et in aliquo non
contrafacere vel venere aliqua racione vel cau-
sa. Et de predictis omnibus et singulis sic pac-
tis, dictus honorabilis Petrus de Carcassona,
nominibus antedictis, requisivit sibi fieri
publicum seu publica instrumentum vel instru-
menta tot quot si et quando volurunt per me
notar ium infrascriptum in testimonium
[???????????] ............ [?????]. Id est actum
in dicto loco de Belver, die et anno prefixis,